naturas (inter) – естествозъ

(промежъ), 27

[naturalis]

naturalis untellectus –

естествоѣннаго разѣма, 42

naturaliter – естествомъ, 48

Nazareus – см. *Nasareus*

nes – ниже, 5, 26, 29; ни, 30; не ина,

30 ~ (adhuc) – ниже, 42

[necessarius]

necessaria est – потребно етъ, 2;

(non) потребно (нѣтъ), 38

necessarium erat – потребно бѣ, 3;

(non) – потребно (бѣяше не), 3

Neemias – Нѣемія, 36

Neemia (de) – Неемін (о), 29

negare – отрицаться, 3; върещися, 20

negant – ѿмѣглют, 4; ѿмѣщѣтъ, 20

negantes – отрицающыя, 42

negatur – ѿмѣщается, 5

negaverunt – ѿвергошася, 51

negent – да=ѿмѣржеть, 20

[negatio]

negatione (sine) – ѿтърженія

(кѣ), 4

Neptalim – Непталім^м, 48

neque – ниже, 38; neque minus – ни

менши, 35

[nescire]

nesciunt – не вѣдѣтъ, 51

nichilo adv – minus обаче же, 36

[Nicodemus]

Nicodemo (de) – Никодимѣ (о), 53

nil – ничтоже, 50

nisi – не аще, 12, 26, 41, 42; неаще,

20, 32; ни аще, 22; но токмо, 17,

42; раѣѣ, 7, 10, 12, 19, 27; токмо,

3; токмо, 9; но токмо, 11;

- ~(quod) – **ТОКМО ЕЖЕ**, 41; ~ nisi (non est...) – **РАЗВѢКЪ (НѢСТЬ...)**, 50
- [niti]**
nitebantur – **ПОКЪШАХУСЯ**, 11
- [nobilis]**
nobilior – **БЛАГОРОДНѢЕ**, 27
nobis – *см. nos*
- nocere** – **ЖАЛИТИ**, 49
nocerunt – **УЯЗВЛЯЮТЪ**, 48
- [nocivus]**
nocivi (gentiles) – **ЩКОТНИ (ЯЗЫЧНИЦЫ)**, 48
nocitis – *см. noc*
- Noe (tempore)** – **НОВЕО (КО ВРЕМЯ)**, 41
- [nolle]**
noluerunt – **НЕХОТЕША**, 50
- nomen** – **ИМЯ**, 1, 5, 12; ~ (Dei) – **ИМЯ БЖИЕ**, 6; ~ (Domini) – **ИМЯ ГДНѢ**, 6
nomen (per) – **ИМЕНИ (ПО)**, 9
nomina (inter) – **ИМЯНЕ (ВЪ)**, 17; **ИМѢНЕ (Ъ)**, 19
nomina – **ИМЕНА**, 7, 11; **ИМЯНА**, 10, 19
nomine – **ИМѢНЕМЪ**, 17; ~ (Domini) – **ИМѢНЕ^м (ГДНИ^м)**, 18; **ИМЕНИ**, 11; **ИМЯНЕ^м**, 18; ~ (sub) – **ИМѢНЕМЪ (ПО)**, 27; ~ (de) – **ИМЕНИ (О)**, 9, 12; ~ (ex) – **ИМЕНИ (Ѡ)**, 12;
nomini – **ИМЕНИ**, 6, 7
nominibus *Dat* – **ИМЕНѠ^м**, 23;
nominibus *Abl* – **ИМЕНЪ**, 12; **ИМЕНЫ**, 48; ~ (sub) – **ИМЕНЫ (ПО)**, 27; ~ (cum) – **ИМЯНЫ (СЪ)**, 10
nominis – **ИМЕНИ**, 5
- nominare** – **ИМЕНОВАТИ**, 44
nominandum – **ИМЕНУЕМА (СЕГО)**, 21
nominantem (Deum) (ad) – **ИМЕНУЮЩЕМЪ (БГЪ)** (КЪ), 22
nominantur – **ИМЯНУЕТСЯ**, 19; **ИМЕНУЮТСЯ**, 48
nominato (ipso) (de) – **ИМЕНУЕМО (САМѠ^м) (Ѡ)**, 21
nominatur – **ИМЯНУЕТСЯ**, 17; **ИМѢНУЕТСЯ**, **ИМЕНУЕТСЯ**, 18
nominatus est – **ИМЯНОВАНО ЕСТЬ**, 18; (non) – **ИМЕНОВАНО НѢСТЬ**, 18
nominavit – **ИМЕНОВА**, 8
nominetur – **ИМЯНУЕТСЯ**, 18, 19
- nominatio** – **ИМЕНОВАНИЕ**, 21
- Nominativus** – **ИМЕНОВАТЕЛЬНОЕ**, 22
Nominativo (in) – **ИМЕНОВАТЕЛЬНОМЪ (ВЪ)**, 22
- non est** – **НѢТЬ**, 17; **НѢСТЬ**, 8, 50
- non plus, neque minus** – **НЕ МНОЖИ НИ МЕНШИ**, 35
- non (semper)** – **НЕ (ВСЕГДА)**, 3; **non – НИ**, 11; **non (si irr) (esset)** – **НЕ (АЩЕ ...БЫЛО)**, 1
- non solum... sed etiam** – **НЕ ТОКМО... но еще**, 38; **НЕ ТОКМО... но и**, 9
- pondum** – **НЕЪ**, 45
- ponne** – **НИ ЛИ**, 14
- pono adv** – **ДЕВЯТОЕ**, 51
- pos** – **МЫ**, 11, 18, 36, 49
nobis *Dat* – **НА^м**, 22
nos *Acc* – **НАСЪ**, 20; ~ (apud) – **НАМИ (ПРЕ^а)**, 3, 21; ~ (contra) – **НАСЪ (ПРОТНВЪ)**, 50; **НАСЪ (ПРОТНВЪ)**, 4
- [noscere]**
noverunt – **ПОЗНАША**, 38
- noster (Dominus)** – **НШЪ**, **НАШЪ (ГДЪ)**, 17; **НА^ш (ГДЪ)**, 1;
nostra (expositio) – **НАШЕ РАПРОСТРАНЕНИЕ**, 28